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PER

ZHVILLIMIN E PROVIMEVE KOMBETARE TE ARSIMIT BAZE 2019,
SESIONI I DYTE

Né mbéshtetje t&€ nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe t& neneve 26 dhe
50, t& Ligjit Nr. 69, daté 21.06.2012, "Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e
Shqipéris€", i ndryshuar, té vendimit nr. 1013, daté 10.12.2010 té Késhillit t¢ Ministrave
“Pér krijimin e Agjencisé Kombétare t& Provimeve”, t& ndryshuar dhe vendimit nr. 98, datg
27.02.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit
t& Agjencisé sé Sigurimit t& Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar (ASCAP)”,

UDHEZOJ:

1. Provimet kombétare té arsimit bazé, sesioni i dyté, pér vitin shkollor 2018-2019, do
té zhvillohen si mé poshté:

a. Gjuhé e huaj 20 gusht 2019
b. Gjuha shqipe 23 gusht 2019
c. Matematiké 28 gusht 2019

2. Nxénésit e pakicave kombétare zhvillojné edhe provimin kombétar té arsimit bazé,
sesioni i dyt&, né léndén “Gjuhé amtare™. Provimi kombétar i arsimit bazg, sesioni i
dyté, né 1éndén gjuhé amtare, do t€ zhvillohet mé 19 gusht 2019.

3. Pér provimet kombétare té arsimit bazé 2019, sesioni i dyté, té ndigen procedurat e
pércaktuara né urdhrin nr.774, daté 22.11.2018, “Pér miratimin e rregullores pér

“Procedurat e organizimit dhe zhvillimit t¢ provimeve kombétare t& arsimit bazé,
viti shkollor 2018 - 2019,
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4. Provimet kombétare t& arsimit bazé 2019, sesioni i dyté, fillojné né orén 10:00 dhe
zgjasin 2 oré e 30 minuta.

5. Procedurat e hartimit dhe vlerésimit t& testeve pércaktohen né Rregulloren pér
“Procedurat e organizimit dhe zhvillimit t& provimeve kombétare t& arsimit bazé,
viti shkollor 2018-2019™.

6. Pér shkollat e pakicés kombétare greke, teza pér provimin né léndén gjuhé amtare,
sesioni i dyté, pérgatitet nga institucioni arsimor vendor, pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar Gjirokastér. Né ditén e provimit, institucionet arsimore vendore,
pérgjegjése pér arsimin parauniversitar Delvingé dhe Sarandé, térheqin tezén né
institucionin arsimor vendor, pérgjegjés pér arsimin parauniversitar Gjirokastér.

7. Pér shkollat e pakicés kombétare magedonase, teza pér provimin né léndén gjuhé
amtare, sesioni i dyt€, pérgatitet nga institucioni arsimor vendor, pérgjegjés pér
arsimin parauniversitar Kor¢é dhe térhiget ditén e provimit nga drejtori i shkollés,
shogéruar nga pérfaqésuesi i institucionit arsimor vendor, pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar Korgé.

8. Nxénésit me aftési t& kufizuara zhvillojné provimet kombétare né pérshtatje me
vegorité e tyre.

9. Arkivimi i testeve béhet prané institucioneve arsimore vendore, pérgjegjése pér
arsimin parauniversitar.

10. Institucioni pérgjegjés pér sigurimin e cilésisé né arsimin parauniversitar monitoron
procesin e provimeve kombétare té arsimit bazé, sesioni i dyté, dhe raporton né
Ministrin€ e Arsimit, Sportit dhe Rinis& pér ¢do parregullsi t& vérejtur né zhvillimin
€ tyre.

11. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Qendra e
Shérbimeve Arsimore, Institucioni pérgjegjés pér sigurimin e cilésisé né arsimin
parauniversitar, institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin
parauniversitar dhe institucionet shkollore.
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